
ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 
CNPJ 76.339.688/0001-09 

Avenida Vitória nº 251 CEP 84620-000 – Cruz Machado Pr. 
 

RETIFICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 79/2018 
PROCESSO Nº 154/2018 

 
O pregoeiro (a) Municipal através do Departamento de Compras e Licitações resolve 
retificar o descritivo do item 01 do Anexo I – Especificações dos itens do Edital 
número 79/2018: 
 
Alteram-se os itens nos aspectos grifados em negrito: 
 
Item 01: VEÍCULO PICK-UP CABINE DUPLA , ZERO KM,FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO E MODELO 

DE FABRICAÇÃO MINIMO 2018, TRAÇÃO 4X4  ( DIESEL), COR BRANCA, POTÊNCIA MÍNIMA DO 
MOTOR 2.2 COM NO MÍNIMO 2.198 CM3 CILINDRADAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 190 CV, POTÊNCIA 
ESPECIFICA MÍNIMA DE 72,0CV/LITRO COM NO MÍNIMO 4 CILINDROS EM LINHA. SISTEMA DE 
INJEÇÃO DIRETA, CÂMBIO MANUAL OU AUTOMÁTICO COM NO MÍNIMO 6 MARCHAS A FRENTE E 1 
RÉ, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 5 PASSAGEIROS INCLUINDO O MOTORISTA, COM 4 PORTAS, AR 
CONDICIONADO QUENTE E FRIO, FREIOS ABS, SENDO O DIANTEIRO COM DISCOS E TRASEIRO A 
TAMBOR.  AIRBAG FRONTAIS,VIDROS ETRAVAS ELÉTRICAS, COM DIREÇÃO HIDRÁULICA OU 
ELÉTRICA, CARGA ÚTIL COM CAPACIDADEMÍNIMA DE 1050 KG VÃO LIVRE DO SOLO COM NO 
MÍNIMO 210MM, COMANDO INTERNO DA TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL, BANCOS 
TRASEIROS REBATÍVEIS, DIREÇÃO ASSISTID, ALÇAS DE SEGURANÇA NO TETO, RADIO COM 
CONEXÃO USB, CONTA GIROS, COMPUTADOR A BORDO, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 75 LITROS, COM NO MÍNIMO ARO 16" E PNEUS ORIGINAIS DE FÁBRICA, 
TERMÔMETRO DA TEMPERATURA DO MOTOR, ASSOALHO EM CARPETE, FARÓIS COM 
REFLETORES DUPLOS OU FARÓIS DE NEBLINA, PROTETOR DE CÁRTER E DEMAIS 
EQUIPAMENTOS EXIGIDOS POR LEI ORIGINAL DE FÁBRICA. GARANTIA PELO FABRICANTE 
MÍNIMA DE 3 ANOS OU 100.000  KM. 

 

Altera-se a data e hora de abertura do referido certame para o dia 31/07/2018 às 

09:00 horas 
 

Permanecem inalteradas todas as demais condições constantes no edital 
originário. 

 
 

Cruz Machado, 16 de Julho de 2018. 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
Vera Maria Benzak Krawczyk 

Pregoeira 
  


